
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera   n. 04/2018 
 
Oggetto: Liquidazione acconto per redazione elaborati tecnici al per. ind. Castiglione Nunzio.  
______________________________________________________________________________ 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno tredici del mese di Aprile, nei locali della Fondazione in Adrano 
in via San Pietro, 37. 
Il Commissario Regionale straordinario della Fondazione dott. Carmelo Parrino, nominato con D.A. 
n. 35/GAB serv.7.IPAB del 22/02/2018, con l’assistenza del Segretario  sig. Biondi Vincenzo, ha 
adottato la seguente deliberazione;      
  
Premesso 
Che con delibera del Consiglio di amministrazione n. 29 del 29 novembre 2017 è stato conferito 
incarico, al perito industriale Castiglione Nunzio e sottoscritto apposito disciplinare d’incarico 
(allegato “A”), per la redazione degli elaborati tecnico-amministrativi finalizzati all’ottenimento del 
certificato di prevenzione incendi dell’impianto sportivo di questa Fondazione, sito in Adrano via 
Vittorio Emanuele n. 400/bis; 
Che il sopracitato tecnico ha già svolto le prestazioni indicate agli artt. 1 e 6 del disciplinare 
d’incarico e specificatamente le fasi “1a”, “1b”, “1c”, “1d” e presentata regolare fattura d’acconto n. 
2 dell’01/02/2018 per un importo di € 3.243,00 compreso IVA al 22%; 
Che il citato professionista ha anticipato, perché spettante a questa Fondazione, la somma di              
€ 400,00, giusta ricevuta c/c postale n. 15108954 e conservata agli atti, come diritti al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catania, pertanto, necessaria la restituzione; 
Vista la ricevuta della documentazione presentata dal suddetto tecnico, per l’avvio del procedimento 
al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania del 26/01/2018, nonché la valutazione del 
Progetto redatto e la richiesta della documentazione integrativa da parte di detto Comando, datata 
12/03/2018;   
Vista l’attestazione di regolarità contributiva (DURC) a carico del per. Ind. Castiglione Nunzio del 
26/03/2018, risultante regolare; 
Tutto ciò premesso 

D E L I B E R A 
 

Di liquidare e pagare al perito industriale Castiglione Nunzio, per i motivi in premessa specificati, 
che qui si intendono integralmente riportati, la somma di € 3.243,00 comprensivo di IVA al 22% 
come acconto per la realizzazione di alcune fasi di cui all’incarico in premessa citato, nonché            
€ 400,00 come rimborso somma anticipata e pagata al Comando VV.FF. di Catania, per un totale 
complessivo di € 3.643,00. 
Di imputare la superiore somma di € 3.643,00 al cap. 13 Impegno 132-2017. 
Di bonificare detto importo presso Banca Credito Siciliano, agenzia 109 di Tremestieri  Etneo (CT), 
codice IBAN:IT21GO301984291000000000125. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
    IL SEGRETARIO                                               IL COMMISSARIO REGIONALE 
           F.to (Biondi Vincenzo)                                                  F.to ( Dott.Carmelo Parrino) 


